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Republika e Kosovés ' ]
Republika Kosova - Republic of Kosovo

AGJENCIA KUNDER KORRUPSIONIT
AGENCIJA PROTIV KORRUPCIJE
ANTI - CORRUPTION AGENCY

N& mbéshtetje t&€ nenit 11 (paragrafi 1.1), nenit 5 (paragrafi 1 pika 1.5), nenit 18 (paragrafi 10
dhe 11) t& Ligjit nr. 03/L-159 pér Agjenciné kundér Korrupsionit, si dhe nenit 19 (paragrafi 11)
t& Rregullores nr. 01/2014 s¢ Punés t& Agjencisé kundér Korrupsionit, Drejtori i Agjencisé
kundér Korrupsionit me dat& 22.12.2014, mori:

VENDIM

I. Mbyllet rasti me nr. AKK-03-4262/14, pér znj. Gentiana Islamaj, Udhéheqgése e
Departamentit pér Financa dhe Shérbime té Pérgjithshme né Ministriné e Tregtisé dhe
Industris€, pér shkak se zyrtarja e larté ka shmangur gjendjen e mundshme t& konfliktit t&
interesit né té€ cilin ndodhe;.

IL. Rasti mund t& rihapet n& ¢do kohé kur mund t& paragiten rrethana t& reja.

Arsyetim

Rasti i hapur nén dyshimin pér Konflikt Interesi né Ushtrimin e Funksionit Publik pér zyrtaren e
lart€, znj. Gentiana Islamaj, Udh&heqése e Departamentit pér Financa dhe Shérbime t&
Pérgjithshme n€ Ministring e Tregtisé dhe Industrisé, dhe njékohésisht, person i autorizuar né njé
biznes privat, &shté trajtuar sipas procedurés s& paraparé né Ligjin Nr. 04/L-051 pér
Parandalimin e Konfliktit t& Interesit né Ushtrimin e Funksionit Publik.

NE rastin e lartépérmendur, zyrtarja e larté znj. Islamaj &shté hetuar pér situaté t& konfliktit t&
interesit n€ ushtrimin e funksionit publik. Fillimisht &shté njoftuar me njé shkresé zyrtare nga
Agjencia kundér Korrupsionit, Pas pranimit t& k&saj shkrese, kemi njoftuar zyrtaren e larté me
fakte pér situatén e gjendjes s&¢ mundshme t&€ konfliktit t& interesit, né t& cilin ndodhet.

Zyrtarja e lart€ znj. Islamaj ka pranuar rekomandimin e Agjencisé, pér t& béré ndryshimet e
nevojshme né Agjencing pér Regjistrimin e Bizneseve né Kosové, pér t& shmangur gjendjen e
mundshme t€ konfliktit t& interesit.
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Zyrtarja e larté znj. Islamaj ka sjellé né Agjenci njé shkresé zyrtare (DPKI-03-5041) (DPKI-03-
5042), né té& cilen vértetohet se e nj&jta &shté larguar nga funksioni si person i autorizuar né
bizneset private Koumakis Kosovo L.L.C dhe A.I.G Inter Consul Management S.R.L — Dega
Kosové, pér t€ ushtruar funksionin publik si Udhgheqése e Departamentit pér Financa dhe
Shérbime t&€ Pérgjithshme n& Ministriné e Tregtisé dhe Industrisé.

II. N& mbéshtetje t€ nenit 18 (paragrafi 11) t& Ligjit nr. 03/L-159 pér Agjenciné kundér
Korrupsionit, Agjencia mund t& rihap rastin n& ¢do kohé nése paragiten rrethana t& reja.

Andaj u vendos si né dispozitiv t& kétij vendimi.

Vendimi iu dérgohet: Hasan Preteni
e Zyrtarit t&€ lart& publik Drejtor i’Agjencisé kundér Korrupsionit

e Drejtorit t&€ DPK- s& /fD
e Z./znj. (zyrtari pérgjegjés) ,1#* ‘
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